(R$1.190.000,00).
A 13ª alteração contratual, registrada em 29/07/2009, corrobora o que consta da DIPJ, pois sua CLÁUSULA PRIMEIRA assim dispõe:
�Que o capital social no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), fica neste ato,elevado para R$ 1.240.000,00 (um milhão duzentos e quarenta mil reais), cujo aumento líquido de R$ 1.190.000,00 (um milhão cento e noventa mil reais) é integralizado com o saldo de Lucros Acumulados, constante dos registros contábeis�.
Foi então aberta diligência na empresa MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO URIO LTDA, CNPJ 00.295.973/000103, intimando-a a apresentar a escrituração contábil que demonstrasse a formação do saldo da conta Lucros Acumulados no valor de R$1.197.728,51.

[...]

acumulado foi parcialmente incorporado ao Capital Social (R$1.190.000,00). 

A 13ª alteração contratual, registrada em 29/07/2009, corrobora o que consta 
da DIPJ, pois sua CLÁUSULA PRIMEIRA assim dispõe: 

“Que  o  capital  social  no  valor  de R$  50.000,00  (cinqüenta mil  reais),  fica 
neste ato,elevado para R$ 1.240.000,00 (um milhão duzentos e quarenta mil reais), 
cujo aumento líquido de R$ 1.190.000,00 (um milhão cento e noventa mil reais) é 
integralizado  com  o  saldo  de  Lucros  Acumulados,  constante  dos  registros 
contábeis”. 

Foi  então  aberta  diligência  na  empresa  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO 
URIO  LTDA,  CNPJ  00.295.973/000103,  intimando­a  a  apresentar  a  escrituração